СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАТУШКИНО

РЕШЕНИЕ

от 14 июня 2022 года № 7/3

О согласовании сводного

районного календарного плана по

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно -

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 3 квартал 2022 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и

обращением управы района Матушкино города Москвы от 03 июня 2022 года

№ 01-09-801/2, поступившего в Совет депутатов 03 июня 2022 года № МОМ-

1/13-98/22, Совет депутатов муниципального округа Матушкино решил:

     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года (приложение).

     2. Направить настоящее решение в управу района Матушкино города Москвы,

префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы на

следующий рабочий день после его принятия.

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Матушкино www.matushkino.ru.

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В.

Глава муниципального округа

Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов

http://www.matushkino.ru/

  Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Матушкино

от 14 июня 2022 года № 7/3

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства  на 3 квартал 2022 года

№

Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения

Место

проведения

Охват Ответственный Фин-е

Июль

1 Мероприятия, посвященные  Дню

семьи, любви  и верности:

- Торжественное чествование  юбиляров

семейной жизни.

Вручение подарков и цветов.

1-я декада

июля 2022

Зеленоградский отдел

ЗАГС

(корп.240)

3 пары Управа района

Матушкино,

Отдел ЗАГС

9.0-

бюджет

- «Дом вести - не лапти плести!» праздничная

программа для жителей (танцевально-

песенная программа, мастер-класс).

08.07.2022

11.00

г.Зеленоград,

спортивная площадка у

корп. 247

50 ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

- «Ромашковое счастье» праздничная

программа для жителей (игры и  анимация

для семей района 6+)

09.07.2022

17.00

г.Зеленоград,

Ул. Юности,

дом 3

50 ГБУ «Заря»

5,0 - ГЗ

- Танцевально-развлекательный вечер для

старшего поколения 55+

10.07.2022

19:00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

50 ГБУ «Заря»

2. «Танцевальный привет» мастер-класс по

фитнес-танцам «Зумба»

20.07.2022

11.00

г. Зеленоград,

Дворовая площадка

у корп. 128

50 ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

Мероприятия ГБУ «Заря»

3 Соревнования на самокатах 02.07.2022

10:00

г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

100 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

4 Спортивный фестиваль "ФизкультFEST" 02.07.2022

12:00

г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

100 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

№

Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения

Место

проведения

Охват Ответственный Фин-е

5 Танцевально-развлекательный вечер для

старшего поколения 55+

03.07.2022

19:00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

50 ГБУ «Заря»

6 Арт-пикник «На газоне» 16.07.2022

19:00

г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

100 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

7 Открытый турнир по волейболу 17.07.2022

17:00

г.Зеленоград,

Спортивная площадка

 у корпуса 417

45 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

8 Танцевально-развлекательный вечер для

старшего поколения 55+

17.07.2022

19:00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

50 ГБУ «Заря»

9 Танцевально-развлекательный вечер для

старшего поколения 55+.

24.07.2022

19:00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

50 ГБУ «Заря»

10 Танцевально-развлекательный вечер для

старшего поколения 55+

31.07.2022

19:00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

50 ГБУ «Заря»

11 Общегородской пленэр «Мой любимый

район»

31.07.2022

10:00

г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

20 ГБУ «Заря»

Август

12 «Во саду ли, во городе» - развлекательная

программа для жителей (обмен опытом

«Поделись рецептом», ребусы, загадки,

кроссворды)

11.08.2022

11.00

г. Зеленоград,

Дворовая площадка

 у  корп. 128

50 ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

13 Мероприятия, посвященные Дню

государственного флага РФ:

- Соревнования по городошному спорту среди

жителей.

20.08.2022 г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

45 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

- Патриотическая акция «Российский

Триколлор» - раздача ленточек жителям

района

22.08.2022

15.00-17.00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

100 Молодежная палата

района Матушкино

№

Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения

Место

проведения

Охват Ответственный Фин-е

- Праздник двора, посвященный Дню

государственного флага «Рисуем мелом на

асфальте».

22.08.2022

16:00

г.Зеленоград,

ул. Юности,

дом 3

50 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

- «Августовские посиделки» - концертная

программа для жителей старшего поколения

24.08.2022

15.00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

50 ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

14 Мероприятия, посвященные 79-й

годовщине Курской битвы.

- Поздравление с праздником ветеранов

Великой Отечественной войны - участников

Курской битвы на официальном сайте управы

и в газете «Вести Матушкино».

3-я декада

августа

2022

г.Зеленоград,

Управа района  Матушкино

(корп.128)

- Управа района

Матушкино, Советы

ветеранов района

Матушкино

Мероприятия ГБУ «Заря»

15 Арт-пикник «На газоне» 06.08.2022

19:00

г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

100 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

16 Танцевально-развлекательный вечер для

старшего поколения 55+.

07.08.2022

19:00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

50 ГБУ «Заря»

17 Спортивный фестиваль "ФизкультFEST" 13.08.2022 г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

100 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

18 Открытый турнир по футболу, посвященный

празднованию Дня физкультурника

14.08.2022 г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

80 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

19 Танцевально-развлекательный вечер для

старшего поколения 55

14.08.2022

19:00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

50 ГБУ «Заря»

20 «Яблочный спас- праздник урожая» -

праздничная программа для жителей.

19.08.2022 г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

60 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

21 Танцевально-развлекательный вечер для 21.08.2022 г.Зеленоград, 50 ГБУ «Заря»

№

Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения

Место

проведения

Охват Ответственный Фин-е

старшего поколения 55+ 19:00 Пл. Юности

22 Танцевально-развлекательный вечер для

старшего поколения 55+

28.08.2022

19:00

г.Зеленоград,

Пл. Юности

50 ГБУ «Заря»

Сентябрь

23 Мероприятия, посвященные

Международному дню грамотности, Дню

знаний:

- Посещение торжественных линеек в

учреждениях образования района

сотрудниками управы района.

01.09.2022  г.Зеленоград,

Школы района

№ 618, 842, 1353

6 Управа района

Матушкино

10.0-

спон-

соры

24 Мероприятия, посвященные Дню

солидарности в борьбе с терроризмом:

- Акция Памяти жертв трагедии в

 г. Беслан  «Беслан. Помним»

03.09.2022

18.00

г.Зеленоград,

Пл.Юности

50 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

25 Мероприятия, посвященные

Дню города Москвы:

- Цикл выставок фото, живописи, рисунков и

декоративно-прикладного творчества,

посвященных Дню города Москвы.

01.09.2022

 -

07.09.2022

г.Зеленоград,

ЦДБ № 256

(корп. 401), ДХШ 9

(корп. 435),

Библиотека № 254

(корп. 232)

50

Центральная детская

библиотека № 256,

библиотека № 254,

Детская

художественная

школа № 9

5,0 - ГЗ

- Открытый шахматный турнир (дети) 04.09.2022

11:00

г.Зеленоград,

ГБУ «Заря», (корп.233)

40 ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

- «Любимый город»  праздничная программа

для жителей  (интерактивная программа

«Музыкальная станция»,  викторина «Азбука

моего города от А до Я»)

06.09.2022

11.00

г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

50

ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

- Работа тематической площадки управы

района Матушкино «Город мастеров».

1-я декада

сентября 2022

17.30-20.00

г.Зеленоград,

Парк 40-летия Победы

2 000 Управа района

Матушкино,

ГБУ «Заря»

150,0-

бюджет

26 Мероприятия ко Дню старшего поколения:

-
«Бабье лето» - развлекательная программа

для жителей (Песенная программа, мастер-

20.09.2022

11.00

г. Зеленоград,

ГБУ ТЦСО
100

ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

№

Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения

Место

проведения

Охват Ответственный Фин-е

класс штампинг. рисуем листочками). «Зеленоградский»

корп. 205А

- Оказание парикмахерских услуг в салонах –

парикмахерских района Матушкино.

Сентябрь-

октябрь

2022

г.Зеленоград,

Студия красоты

«Альбина»

20 Управа района

Матушкино

- День открытых дверей в ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

3-я декада

сентября-

1-я декада

октября 2022

г.Зеленоград,

ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»

(корп.205А)

100 ГБУ ТЦСО

«Зеленоградский»,

управа района

Матушкино

Мероприятия ГБУ «Заря»

27 Открытый шахматный турнир, дети
11.09.2022

11:00

г.Зеленоград,

ГБУ «Заря»,

(корп.233)

40

ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

28 Турнир по настольному теннису
16.09.2022

18:00

г.Зеленоград,

ГБУ «Заря»,

(корп.233)

35

ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

29
Открытый турнир по футболу, посвященный

празднованию Дня города
17.09.2022

г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

у корп.158

80

ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

30
Осенний спортивный фестиваль

"ФизкультFEST"
17.09.2022

г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

100

ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

31 Открытый шахматный турнир, дети
18.09.2022

11:00

г.Зеленоград,

ГБУ «Заря»,

(корп.233)

40

ГБУ «Заря»

32 Открытый турнир по самбо
24.09.2022

12:00

г.Зеленоград,

ГБУ «Заря»,

(корп.233)

35

ГБУ «Заря»

33 Фестиваль по авиамодельному спорту 24.09.2022

г.Зеленоград,

Рекреационная зона

«Быково болото»

80

ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

№

Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения

Место

проведения

Охват Ответственный Фин-е

у корп.158

34 Открытый шахматный турнир, дети
25.09.2022

11:00

г.Зеленоград,

ГБУ «Заря»,

(корп.233)

40

ГБУ «Заря» 5,0 - ГЗ

ПЛАН работы с общественными советниками

№

Наименование

мероприятия

Дата и время

проведения

Место

проведения

Охват Ответственный Фин-е

1

Встречи с общественными советниками

района Матушкино, кружок по истории и

краеведению "Москва на ладони"

1 раз в неделю

г.Зеленоград,

корп.161

 н/п №2 1 эт.

10

Управа района

Матушкино

ГБУ «Заря»

-

2
Экскурсии в музейное подразделение

«Матушкино»
2 раза в месяц

г.Зеленоград,

корп.161

 н/п №2 1 эт.

10

Управа района

Матушкино

ГБУ «Заря»

-

3

Пешеходная экскурсия по историческим

местам Зеленограда

1 раз в месяц Исторические места

Зеленограда

10 Управа района

Матушкино

ГБУ «Заря»

-

ПЛАН работы Молодежной палаты района Матушкино

№

пп

Наименование проекта Срок

ДД.ММ.ГГГГ.

Охват\

возраст

Место проведения Ответственный

1.Информационная

1.1. Организация деятельности пресс-центра

Молодежной общественной палаты

в течение года 16+ Социальные сети Пресс-служба

Молодежной палаты

2.Организационная

2.1. Участие во всероссийских, федеральных,

локальных форумах

в течение года 12\16+ ЦФО Кондратенков И.С.

Молодежная палата

2.2. Заседания (встречи) с участниками и лидерами

Молодежной палаты района

1 раз в месяц 16+ Управа района Кондратенков И.С.

Молодежная палата

2.3. Обсуждение и принятие специальных проектов

(локальных, окружных) проектов на территории

района

в течение года 16+ ГБУ «Заря» Кондратенков И.С.

Молодежная палата

2.4. Организационная работа про онлайн-обучению

по направлениям участников

в течение года 16+ https://edu.dobro.ru/  Кондратенков И.С.

Молодежная палата

2.5. Участие участников в мероприятиях/проектах в

рамках МО Москвы

в течение года 16+ МП

(Москва)

Кондратенков И.С.

Молодежная палата

2.6. Акция «Кибербезопасность. Безопасность

несовершеннолетних в сети Интернет и

социальных сетях.

в течение года

по согласованию

14+ Управа района  МО Матушкино,

ОМВД/УВД,

Молодежная палата

ПЛАН работы

общественных советников района Матушкино с Советом общественных советников ЗелАО

№

п/п
Округ

Месяц

проведения

Место

проведения

 и адрес

Название

мероприятия

(круглый стол,

встреча и пр.)

Тема

(круглого стола, встречи и пр.)

Кого необходимо

пригласить из

заинтересованных лиц

При-

мечание

1 ЗелАО
Ежемесячно

1 раз

Зеленоград,

корп. 233,

акт.зал

встреча Проект «Школа Здоровья»
Заведующий филиалом №3,

Глуховщенко Ю.В.
 -

https://edu.dobro.ru/